Российская Федерация
Иркутская область
МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 03 сентября 2021 года № 108-пм

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 20.07.2021 № 89-ПМ «О ВВЕДЕНИИ
РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ
СИТУАЦИЯ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ШЕЛЕХОВА
И СЕЛА БАКЛАШИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА»

В соответствии со статьями 4, 4.1, 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Шелеховского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 20.07.2021 № 89-пм «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории города Шелехова и села Баклаши Шелеховского района» изменение, изложив План мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате воздействия грунтовых и дождевых вод на территории Баклашинского сельского поселения и Шелеховского городского поселения, утвержденный п.4 в следующей редакции:

2

3

«ПЛАН
мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, возникшей в результате воздействия грунтовых и дождевых вод
на территории Баклашинского сельского поселения и Шелеховского городского поселения

	№№
пп
	Перечень аварийно –спасательных работ при ликвидации чрезвычайной ситуации природного характера
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Привлекаемые силы и средства
	Отметка о выполнении

	1
	Ввод (вывод) сил и средств в зону (из зоны) чрезвычайной ситуации (далее – ЧС)
	Организация работы оперативной группы в зоне ЧС
	До ликвидации ЧС
	Кудренко Е.В.
	1а/м

	2

	Организация комиссионного обследования по выявлению негативного воздействия грунтовых и дождевых вод на участки граждан в зоне ЧС
	С 20 июля
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,

	2 а/м

	3

	Доставка в зону ЧС технических средств для откачки дождевых и грунтовых вод с участков граждан
	С 20 июля до завершения мероприятий
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,
Осипов А.С.

	3 мотопомпы

	4

	Мониторинг уровня воды в карьерах в зоне ЧС
	До завершения выполнения мероприятий
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,

	2 а/м

	5

	Доставка сил и средств зону ЧС
	В порядке, определенном техническим решением
	Кудренко Е.В.
	1 т/с

	6

	Усиление группировки сил и средств в зоне ЧС
	При возникновении необходимости
	Кудренко Е.В.
	В соответствии с объемом выполняемых работ

	7
	Локализация и ликвидация поражающих факторов источников ЧС
	Откачка грунтовых и дождевых вод с территории подтопленных участков
	До завершения мероприятий
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,
Осипов А.С.
	3 а/м,
3 мотопомпы

	8

	Привлечение специализированной организации для выработки технического решения по локализации и ликвидации последствий ЧС (далее-техническое решение)
	До 25 июля
	Кудренко Е.В.
	-

	9

	Мониторинг выполнения  технического решения
	До завершения выполнения мероприятий
	Руководитель специализированной организации
	1 а/м

	10

	Проведение мероприятий по реализации технического решения
	В порядке, определенном техническим решением
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,
Кудренко Е.В.

	1 т/с

	11

	Проведение берегоукрепительных мероприятий некапитального характера, направленных на защиту территории и населения, объектов инфраструктуры от негативного воздействия вод
	До завершения выполнения мероприятий
	Федоров А.С.,
Кудренко Е.В.

	2 а/м,
1- погрузчик

	12

	Организация и проведение дополнительных мероприятий по ликвидации вторичных поражающих факторов
	При возникновении необходимости
	Федоров А.С.,
Липин С.Н.,
Кудренко Е.В.

	В соответствии с объемом выполняемых работ

	13

	Обеспечение готовности пункта временного размещения № 2
	При возникновении необходимости эвакуации граждан, попавших в зону ЧС
	Софьина Е.В.

	14

	Предоставления отчета о реализации технического решения
	До 3 сентября
	Руководитель специализированной организации

	15
	Дополнительные мероприятия
	Проведение земельного контроля на территории зоны ЧС
	До 28 июля
	Федоров А.С.

	16

	Подготовка информационных материалов для населения по порядку возмещения ущерба в результате ЧС, правилам компенсационных выплат
	До 23 июля
	Любочко И.С.,
Кудренко Е.В.

	17

	Доведение информации до населения, попавшему в зону ЧС о выполняемых мероприятиях по ликвидации последствий негативного воздействия грунтовых и дождевых вод, порядку возмещения ущерба в результате ЧС
	До завершения мероприятий
	Поспеева Ю.Э.,
Федоров А.С.,
Липин С.Н.

	18

	Проведение профилактических рейдов по подтопленным участкам, с целью недопущения возникновения пожаров, в результате сушки помещений и удалению излишней влаги
	До завершения мероприятий
	Макаров А.С.,
Федоров А.С.,
Никитин А.О.

	19

	Анализ выполнения мероприятий по ликвидации ЧС, учет привлекаемых сил и средств
	До завершения мероприятий
	Мартынов Е.Н.

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

М.Н. Модин